第４回 カリキュラムワーキング部会 議事録

日時： 平成29年2月14日（火） 17:00～17:45

場所： 医学部長室

出席者： 秀部会長、粟井、石田、井上*、越智、栗栖、酒井、坂口、廣瀬*、松下各委員

欠席者： 田中委員

陪席者： 玉田主査（学生支援グループ）
（* 第４回ワーキング部会の委員として学生部会から指名された委員）

審議事項

１）選択制科目「先端基盤医学方法論」の計画について

・ 松下委員より、自由選択制科目として「先端基盤医学方法論」を新設する計画につ

いて総論的な説明があり、続いて酒井委員より具体的な内容に関する説明があった。

これを受けて、井上委員よりMD-PhDコースの学生（特に大学院在学生）の間で、こ

の科目の新設に伴う負担増を懸念する声がある旨の報告があった。審議の結果、

MD-PhDコースの学生に対して科目の具体的な内容を説明し、過度の負担になる心配

はない旨を理解してもらうための説明の機会を設けることになった。科目の新設案

としては了承し、上記の説明会ののち、3月6日の医学科会議に附議することとなっ

た。